

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงถนนและทำเทียบเรือ บริเวณบ้านนายขึ้น เดชศรี

โครงการปรับปรุงถนนและทำเทียบเรือ บริเวณบ้านนายขึ้น เดชศรี

โดยทำการเสริมถนน คสล. ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 60 เมตร หน้า 0.15 เมตร

วัสดุเสริมหน้า 0.15 เมตร คันกั้นวัสดุหน้า 0.15 เมตร และฝังท่อระบายน้ำ Ø 0.60 เมตร

(มอก.ชั้น 3) ความยาวรวมบ่อพัก 30 เมตร บริเวณทางเชื่อม พร้อมทั้งปรับปรุงทางเชื่อมและ

สะพานทำเทียบเรือ

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 4 ตำบลบางตะนูน อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี

แบบเลขที่

จข. 10/2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้างเทศบาลตำบลบางตะนูน

แบบปร.4/ปร.5 ที่แนบ

จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคา

เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2568

ที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการปรับปรุงถนนและทำเทียบเรือ บริเวณบ้านนายขึ้น เดชศรี หมู่ที่ 4 ตำบลบางตะนูน	678,672.99	
	งานก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	678,672.99	
	ราคากลาง	678,600.00	
	ราคากลาง (หกแสนเจ็ดหมื่นแปดพันหกกร้อยบาทถ้วน)		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1

(นายธณัฐ พ่วงเดช)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้อำนวยการกองช่าง

2

(นางกฤตินันท์ อยู่เย็น)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นักจัดการงานทั่วไป

3

(นายวิษณุศักดิ์ แสงอินทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เห็นชอบ

(นายวรภพ ไทโรจาม)

ปลัดเทศบาล

อนุมัติ

(นายวรภพ ไทโรจาม)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลบางตะนูน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงถนนและทำเทียบเรือ บริเวณบ้านนายจีน เดชศรี
โครงการปรับปรุงถนนและทำเทียบเรือ บริเวณบ้านนายจีน เดชศรี
โดยทำการเสริมถนน คสล.ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 60 เมตร หนา 0.15 เมตร วัสดุเสริมหนา 0.15 เมตร
คั่นกันวัสดุหนา 0.15 เมตร และฝังท่อระบายน้ำ Ø 0.60 เมตร (มอก.ชั้น 3) ความยาวรวมบ่อพัก 30 เมตร
บริเวณทางเชื่อม พร้อมทั้งปรับปรุงทางเชื่อมและสะพานทำเทียบเรือ
หมู่ที่ 4 ตำบลบางตะบูน อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี

สถานที่ก่อสร้าง
แบบเลขที่

จข. 10/2567
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบางตะบูน
แบบปร.4 ที่แนบ จำนวน 2 แผ่น
ประมาณราคา เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2568

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานเสริมถนน	104,836.50	1.3642	143,017.95	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F
2	งานปรับปรุงทางเข้าทำเทียบเรือ	42,730.75	1.3642	58,293.29	- เงินล่วงหน้า จ่าย 0%
3	งานฝังท่อระบายน้ำ	57,638.50	1.2799	73,771.52	- เงินประกันผลงานหัก 0%
4	งานกำแพงกันดิน	315,329.50	1.2799	403,590.23	- อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
					- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				678,672.99	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 101 เมตร ราคาเฉลี่ย 6,719.53 บาท/เมตร

ผู้ประมาณราคา

(นายพิศุทธิ์ ไชยกลาง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1

(นายชนัญญ์ พ่วงเดช)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้อำนวยการกองช่าง

2

(นางกฤตินันท์ อยู่เย็น)

กรรมการกำหนดราคากลาง

นักจัดการงานทั่วไป

3

(นายวิษุทธิ์ แสงอินทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เห็นชอบ

(นายวรภพ ไทรงาม)

ปลัดเทศบาล

อนุมัติ

(นายวรภพ ไทรงาม)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลบางตะบูน

รายการประมาณราคา

โครงการปรับปรุงถนนและทำเทียบเรือ บริเวณบ้านนายจีน เดชสร
โดยทำการเสริมถนน คสล. ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 60 เมตร หน้า 0.15 เมตร
วัสดุเสริมหน้า 0.15 เมตร คันกันวัสดุหน้า 0.15 เมตร และฝังท่อระบายน้ำ Ø 0.60 เมตร
(มอก.ชั้น 3) ความยาวรวมบ่อพัก 30 เมตร บริเวณทางเชื่อม พร้อมทั้งปรับปรุงทางเชื่อมและ
สะพานทำเทียบเรือ แบบเลขที่ จข. 10/2567

สถานที่ก่อสร้าง

ประมาณการโดย

ประมาณการ/กำหนดราคา

หมู่ที่ 4 ตำบลบางตะนูน อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี
กองช่าง เทศบาลตำบลบางตะนูน
เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2568

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)		
	<u>งานเสริมถนน กว้าง 3.00 เมตร ยาว 60 เมตร</u> <u>หน้า 0.15 เมตร วัสดุเสริม หน้า 0.15 เมตร</u>								
1	งานทรายหยาบ	32	ลบ.ม.	447	14,304.00	112	3,584.00	17,888.00	
2	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC	30	ลบ.ม.	1,677	50,310.00	327	9,810.00	60,120.00	
3	เหล็ก DB12 SD30 (คันกันวัสดุ)	0.05	ตัน	18,485	924.25	3,600	180.00	1,104.25	
4	เหล็ก RB15 SR24 (รอยต่อถนน)	0.065	ตัน	19,050	1,238.25	3,600	234.00	1,472.25	
5	เหล็ก WIRE MESH Ø 4 มม. @ 0.20 #	180	ตร.ม.	35	6,300.00	5	900.00	7,200.00	
6	งานแบบหล่อคอนกรีต	54	ตร.ม.	-	-	139	7,506.00	7,506.00	
7	ไม้แบบและไม้คร่าว	14	ลบ.ฟ.	477	6,678.00	-	-	6,678.00	
8	น้ำยา EPOXY ชิดเหล็ก	1	ชุด	600	600.00	-	-	600.00	
9	งานรอยต่อถนน	36	เมตร	15	540.00	8	288.00	828.00	
10	งานบ่มคอนกรีต(ใช้น้ำยาบ่มคอนกรีต)	180	ตร.ม.	6	1,080.00	2	360.00	1,440.00	
						ค่างานต้นทุน(1)		104,836.50	
	<u>งานถนนทางเข้าทำเทียบเรือ กว้าง 3.00 เมตร</u> <u>ยาว 30 เมตร หน้า 0.15 เมตร และงานเสริมผิวทำเทียบเรือ</u>								
1	งานทรายหยาบปรับระดับ	6	ลบ.ม.	447	2,682.00	112	672.00	3,354.00	
2	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC	15	ลบ.ม.	1,677	25,155.00	327	4,905.00	30,060.00	
3	เหล็ก WIRE MESH Ø 4 มม. @ 0.20 #	118	ตร.ม.	35	4,130.00	5	590.00	4,720.00	
4	เหล็ก RB15 SR24 (รอยต่อถนน)	0.035	ตัน	19,050	666.75	3,600	126.00	792.75	
5	งานแบบหล่อคอนกรีต	10	ตร.ม.	-	-	139	1,390.00	1,390.00	
6	ไม้แบบและไม้คร่าว	2	ลบ.ฟ.	477	954.00	-	-	954.00	
7	ตะปู	2	ก.ก.	51	102.00	-	-	102.00	
8	งานรอยต่อถนน	18	เมตร	15	270.00	8	144.00	414.00	
9	งานบ่มคอนกรีต(ใช้น้ำยาบ่มคอนกรีต)	118	ตร.ม.	6	708.00	2	236.00	944.00	
						ค่างานต้นทุน(2)		42,730.75	

รายการประมาณราคา

โครงการปรับปรุงถนนและทำเทียบเรือ บริเวณบ้านนายชั้น เดชศรี
 โดยทำการเสริมถนน คสล. ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 60 เมตร หน้า 0.15 เมตร
 วัสดุเสริมหน้า 0.15 เมตร คันกันวัสดุหน้า 0.15 เมตร และฝังท่อระบายน้ำ Ø 0.60 เมตร
 (มอก.ชั้น 3) ความยาวรวมบ่อพัก 30 เมตร บริเวณทางเชื่อม พร้อมทั้งปรับปรุงทางเชื่อมและ
 สะพานทำเทียบเรือ แบบเลขที่ จข. 10/2567

สถานที่ก่อสร้าง

ประมาณการโดย

ประมาณการ/กำหนดราคา

หมู่ที่ 4 ตำบลบางตะบูน อำเภอบ้านแหลม จังหวัดเพชรบุรี
 กองช่าง เทศบาลตำบลบางตะบูน
 เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2568

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน(บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	ราคา/หน่วย (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)		
	<u>งานฝังท่อระบายน้ำ Ø 0.60 เมตร (มอก. ชั้น 3)</u> <u>ยาวรวมบ่อพัก 30 เมตร</u>								
1	งานขุดดิน	30	ลบ.ม.	-	-	140	4,200.00	4,200.00	
2	งานเสาเข็มเหล็กเหล็ยมกลวง ยาว 3 เมตร	30	ท่อน	270	8,100.00	60	1,800.00	9,900.00	
3	งานท่อระบายน้ำ Ø 0.60 เมตร (มอก. ชั้น 3)	25	ท่อน	750	18,750.00	90	2,250.00	21,000.00	
4	งานบ่อพักสำเร็จรูป (ขนาดประมาณ 1.00 x 1.00 x 1.10 เมตร)	5	บ่อพัก	2,650	13,250.00	500	2,500.00	15,750.00	
5	งานแผ่นพื้นสำเร็จรูป	25	ม.	102	2,550.00	9	225.00	2,775.00	
6	งานคอนกรีตฝาบ่อพัก	0.75	ลบ.ม.	1,677	1,257.75	327	245.25	1,503.00	
7	เหล็ก RB15 SR24 (เสริมฝาบ่อพัก)	0.10	ตัน	19,505	1,950.50	3,600	360.00	2,310.50	
8	งานท่อ PVC Ø 2" ชั้น 8.5	1	ท่อน	155	155.00	45	45.00	200.00	
						ค่างานต้นทุน(3)		57,638.50	
	<u>งานปรับปรุงทำเทียบเรือ</u> <u>(ทำกำแพงกันดิน.ถมหินผุ)</u>								
1	งานรื้อถอนทางเดินเดิมที่ชำรุด	เหมารวม	เหมารวม	-	-	10,000	10,000.00	10,000.00	
2	วัสดุถม(หินผุ)	206	ลบ.ม.	280	57,680.00	15	3,090.00	60,770.00	
3	งานเสาเข็มเหล็กเหล็ยมกลวง ยาว 3 .00 ม.	189	ท่อน	270	51,030.00	60	11,340.00	62,370.00	
4	งานทรายหยาบรองฐาน	5	ลบ.ม.	447	2,235.00	112	560.00	2,795.00	
5	คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC	28	ลบ.ม.	1,677	46,956.00	327	9,156.00	56,112.00	
6	เหล็ก RB9 SR24	1.30	ตัน	22,255	28,931.50	4,400	5,720.00	34,651.50	
7	เหล็ก DB12 SD30	1.20	ตัน	18,485	22,182.00	3,600	4,320.00	26,502.00	
8	งานแบบหล่อคอนกรีต	200	ตร.ม.	-	-	139	27,800.00	27,800.00	
9	ไม้แบบและไม้คร่าว	52	ลบ.ฟ.	477	24,804.00	-	-	24,804.00	
10	ตะปู	50	ก.ก.	51	2,550.00	-	-	2,550.00	
11	ลวดผูกเหล็ก	75	ก.ก.	93	6,975.00	-	-	6,975.00	
						รวมค่างานต้นทุน(4)		315,329.50	

หมายเหตุ : ราคาวัสดุตามราคาพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี เดือนกุมภาพันธ์ 2568
 และจากการสืบราคาในพื้นที่